
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„Kylešovice – sběrný dvůr“ 

 

 
Veřejná zakázka na stavební práce 

zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení - § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“): 

 

„Kylešovice – sběrný dvůr“ 
 

zjednodušené podlimitní řízení - § 53 zákona 
ve vztahu k zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní 

 
Dílo je spolufinancováno Evropskou unií v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 (dále 

jen „OPŽP“). 
 

 
 
ZADAVATEL: 
Statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 01 Opava 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
Evidenční číslo zakázky Z2024-003360 uvedené ve Věstníku veřejných zakázek. 
 
 

1. Označení zadavatele 
 
Zadavatel ve smyslu zákona: územní samosprávný celek - § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
Právní forma: město, kód 801 
Název zadavatele: Statutární město Opava, zapsáno v registru ekonomických subjektů 

ČSÚ Ostrava č. j.229/01 - 8402 
Sídlo zadavatele: Horní náměstí 69, 746 01 Opava, kód obce ZÚJ 555321 
IČ: 00300535 
DIČ: CZ00300535  
Zastoupen: Ing. Tomáš Navrátil, primátor města 
 
 

2. Předmět veřejné zakázky 
 

Jedná se o výstavbu nového areálu sběrného dvora v lokalitě Šlofárna na ul. Hlavní v Opavě. 
Předmětem díla je vybudování nové haly včetně místnosti pro obsluhu a sociálního zázemí, mostní 
váhy, zpevněných ploch včetně vjezdu a výjezdu na ul. Hlavní, oplocení a osvětlení celého areálu. 
Součástí je i vybudování technické a dopravní infrastruktury s napojením na stávající inženýrské sítě a 
izolační zeleň. Předmět díla zahrnuje provedení vrtaného vrtu a z vrtu vycházející vodovodní přípojky 
a to včetně vypracování potřebné projektové dokumentace a zajištění všech legislativních dokladů 
nezbytných pro povolení (vrt i přípojka).  

 
Zahrnuje stavební objekty:        

SO 01     Skladovací hala 
SO 02 Objekt obsluhy SD 
SO 03     Oplocení a sadové úpravy 
SO 04     Mostní váha 



 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„Kylešovice – sběrný dvůr“ 

 

SO 05     Betonový box 
IO  01      Komunikace a zpevněné plochy 
IO  02      Splašková kanalizace + jímka na vyvážení 
IO  03      Vodovodní přípojka + vrt s trvalou životností 
IO  04      Likvidace dešťových vod 
IO  05      Areálové rozvody NN a VO        
VON        Vedlejší a ostatní náklady  

 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 
 
Nabídková cena činí 22.994.495,32 Kč bez DPH (tj. 27.823.339,34 Kč vč. DPH) 
 
 

4. Použitý druh zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
 
 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 
 

Pořadové 
číslo 

Název účastníka / sídlo / Identifikační číslo 
Datum doručení / 

hodina 

Nabídková 
cena v Kč bez 

DPH 

01.  
EKOBAU INVEST a.s. 
U Cukrovaru 1684/16, Kateřinky 
747 05 Opava 
IČ: 26820897 

09. 11. 2023 
13:03:10 

 

32.061.132,12 

02.  
NOSTA, s.r.o. 
Svatopluka Čecha 2088/13 
741 01 Nový Jičín 
IČ: 47671416 

09. 11. 2023 
14:50:45 

25.463.990,00 

03.  
MORYS s. r. o. 
Korejská 894/9, Přívoz 
702 00 Ostrava 
IČ: 42864771 

09. 11. 2023 
15:10:09 

26.410.900,00 

04.  
METOSA GROUP s.r.o. 
Petrovická 2493/251a, Pod Bezručovým vrchem 
794 01 Krnov 
IČ: 10877401 

09. 11. 2023 
15:26:53 

22.490.049,98 

05.  
STRABAG a.s. 
Kačírkova 982/4, Jinonice 
158 00 Praha 5 
IČ: 60838744 

09. 11. 2023 
15:31:05 

24.554.845,36 

06.  
GRIGAR, s.r.o. 
U Náhonu 2832/6, Předměstí 
746 01 Opava 
IČ: 25826638 

09. 11. 2023 
17:07:30 

27.567.726,55 

07.  
SLEZSKÉ STAVBY OPAVA s.r.o. 
Partyzánská 1565/18, Kateřinky 
747 05 Opava 
IČ: 48391212 

10. 11. 2023 
07:33:11 

23.584.350,00 



 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„Kylešovice – sběrný dvůr“ 

 

08.  
Michal Tomšík 
Pustý Mlýn 264 
747 71, Brumovice 
IČ: 74479679 

10. 11. 2023 
07:35:49 

24.489.999,99 

09.  
FEMONT OPAVA s.r.o. 
Vávrovická 274/90, Vávrovice 
747 73 Opava 
IČ: 47154918 

10. 11. 2023 
08:09:07 

22.994.495,32 

10.  
FICHNA - HUDECZEK a.s. 
Opavská 535/17 
747 18 Píšť 
IČ: 27765857 

10. 11. 2023 
08:46:08 

25.774.512,14 

 
 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno / sídlo Důvody vyřazení nabídky z hodnocení 

08. 

Michal Tomšík 
Pustý Mlýn 264 
747 71, Brumovice 
IČ: 74479679 

Účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě 
pro doplnění údajů a dokladů v nabídce nezaslal 
žádné požadované doklady ani nikterak jinak 
nereagoval na žádost o doplnění údajů a dokladů 
v nabídce, přestože byla žádost vyzvednuta 
z datové schránky. 

04. 

METOSA GROUP s.r.o. 
Petrovická 2493/251a 
Pod Bezručovým vrchem 
794 01 Krnov 
IČ: 10877401 

Účastník zadávacího řízení dne 28. 11. 2023 
zaslat zadavateli odstoupení ze zadávacího řízení 
z kapacitních důvodů. 

 
 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jeho výběru 

 
Nabídka číslo 9:                       doručena dne 10. 11. 2023 08:09:07 hod.  
Obchodní firma (název):         FEMONT OPAVA s.r.o. 
Sídlo:                                       Vávrovická 274/90, Vávrovice 
                                        747 73 Opava 
Právní forma:                            společnost s ručením omezeným    
IČ:                     47154918 
Celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH: 22.994.495,32 Kč 
 
Nabídka č. 9, kterou podal účastník zadávacího řízení FEMONT OPAVA s.r.o., je nabídkou, která 
splňuje požadavky zadavatele a dle hodnotícího kritéria, které zadavatel stanovil, byla vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější (má nejnižší nabídkovou cenu). 
 
 

8. Označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známí 
 

1. SILNICE MORAVA s.r.o., Čsl. Armády 1112/27a, 794 01 Krnov, IČ: 2537352, část plnění: 
Asfaltové vrstvy 15,96% 



 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„Kylešovice – sběrný dvůr“ 

 

2. ELEKRO HEKT – Servis, s.r.o., Vojanova 50A, 746 01 Opava, IČ: 25374460, část plnění: 
Elektroinstalační práce 6,56% 

3. Vliva Krnov s.r.o., Chářovská 1124/119, 794 01 Krnov, IČ: 47679743, část plnění: ZTI, ÚT 
2,40% 

4. TENZONA s.r.o., Starobělská 1937/4, 700 30 Ostrava – Zábřeh, IČ: 65141288, část plnění: 
D+M silniční váhy 2,02% 

5. Marek Trčka, U statku 324/3, 747 05 Opava – Malé Hoštice, IČ: 09802967, část plnění: 
Sadové úpravy 1,91% 

6. KLIMA INVEST s.r.o., Polní 1012/3, 747 07 Opava, IČ: 26833271, část plnění: VZT 0,13% 
 

 
9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení 

soutěžním dialogem 
 
Nepoužito. 
 
 

10.  Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 
Nepoužito.  
 
 

11.  Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
 
Nepoužito. 
 
 

12.  Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka nebyla zrušena. Zadávací řízení bylo ukončeno uzavřením smlouvy s vybraným 
dodavatelem. 
 
 

13.  Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání 
nabídky namísto elektronických prostředků 

 
Nepoužito. 
 
 

14.  Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 
opatření 

 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
 
 
V Opavě dne 17. 01. 2024 
 
 
Ing. Tomáš Navrátil v. r. 
primátor Statutárního města Opavy 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 
 
 



 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„Kylešovice – sběrný dvůr“ 

 

Informace zpracoval: 
Ing. Pavel Baďura 
oddělení veřejných zakázek  
kancelář tajemníka Magistrátu města Opavy 


		2024-01-17T13:31:08+0000




